Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 21 de agosto de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº CXIII– Lei Municipal nº 853/2014.

1

EXTRATO DE 7º TERMO DE REEQUILIBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 04/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 017/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2023 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: POSTO LILITO LTDA

CNPJ: 18.764.084/0001-03

OBJETO: Reequilíbrio Econômico Financeiro aos itens 01 e 03 da Ata de registro de Preços Nº 04/2023,

cujo objeto é o Registro de Preços de Combustíveis em Atendimento às Secretarias Municipais.

ITENS:

ITEM UNID DISCRIMINAÇÃO VALOR UNIT.

ANTERIOR

NOVO VALOR UNIT.

01 Litro Gasolina Comum R$ 5,99 R$ 6,39

03 Litro Diesel S10 R$ 5,92 R$ 6,89

VIGÊNCIA: A partir de 21/08/2023

ASSINATURA: 21/08/2023

Ana Paula Silva Braga- Presidente da Comissão Permanente de Licitações

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 076/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2023.

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Pregoeira, torna público o resultado do Processo

Licitatório nº 076/2023, Pregão Presencial nº 25/2023, na forma que segue:

Tipo de Licitação: Menor Preço.

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 21 de agosto de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº CXIII– Lei Municipal nº 853/2014.

2

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de gás de cozinha GLP 13kg, para atender as necessidades das

Secretarias Municipais.

LICITANTES VENCEDORES:

1- POSTO LILITO LTDA, CNPJ Nº 18.764.084/0001-03

ITEM UNID QUANT DISCRIMINAÇÃO MARCA VALOR UNIT VALOR TOTAL

01 UNID 510 Gás liquefeito de petróleo –

GLP (gás de cozinha),

acondicionado em cilindro de

P-13 – botijão 13 kg

NGC R$ 119,50 R$ 60.945,00

VALOR TOTAL DO FORNCECEDOR R$ 60.945,00

2- DISTRIBUIDORA PRIMOS EIRELI, CNPJ Nº 10.972.795/0001-53

ITEM UNID QUANT DISCRIMINAÇÃO MARCA VALOR UNIT VALOR TOTAL

02 UNID 170 Gás liquefeito de petróleo –

GLP (gás de cozinha),

acondicionado em cilindro de

P-13 – botijão 13 kg

NACIONAL

GÁS

R$ 120,00 R$ 20.400,00

VALOR TOTAL DO FORNCECEDOR R$ 20.400,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 81.345,00 (oitenta e um mil trezentos e quarenta e cinco reais).

Taquaraçu de Minas, 21 de agosto de 2023. Paloma Aparecida Marques Fernandes-Pregoeira